国家税务总局南宁市税务局稽查局

税务行政处罚事项告知书

南市税稽罚告〔2018〕202号

广西释然翔商贸有限公司（统一社会信用代码：91450100MA5L2EBF76）：

我局对你公司的税收违法行为拟作出行政处罚决定，根据《中华人民共和国税收征收管理法》第八条、《中华人民共和国行政处罚法》第三十一条规定，现将有关事项告知如下：

一、税务行政处罚的事实依据、法律依据及拟作出的处罚决定:

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2017年12月9日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1.2017年5月至8月期间你公司共取得进项发票149份，金额14427945元、税额2452750.70元、价税合计16880695.70元。涉及品名有可曲挠橡胶接头、闸阀、截止阀、着色渗透探伤剂等443种。2017年5月你公司认证并申报抵扣增值税专用发票32份，认证相符32份，金额3088489.90元、税额525043.30元、价税合计3613533.20元。开票单位为莆田市螭凯贸易有限公司、莆田市逊易贸易有限公司、广西扶绥亿桉木业有限公司等3家公司。2017年6月你公司认证并申报抵扣增值税专用发票22份，金额2026203.44元、税额344454.56元、价税合计2370658元，开票单位为沈阳万盛昌兴商贸有限公司、长春市城洲贸易有限公司、长春市纳西贸易有限公司、长春市诚财贸易有限公司4家公司，该22份增值税专用发票全部为认证后失控的增值税专用发票。2017年7月你公司认证并申报抵扣增值税专用发票56份，金额5516628.62元、税额937826.88元、价税合计6454455.50元，其中开票单位佛山市胜冠铝业有限公司向你公司开出增值税专用发票24份全部已被证实为虚开的增值税专用发票；开票单位温州超快金属材料有限公司、广州驰业机电设备有限公司共向你公司开出增值税专用发票32份全部属于认证后失控的增值税专用发票。2017年8月你公司认证增值税专用发票39份，金额3796623.04元、税额645425.96元、价税合计4442049.00元，申报抵扣进项税219122.30元，开票单位福州博旗翔建筑有限公司、福州架隆宝建筑工程有限公司、福州通元聚建筑工程有限公司、西安缅美工贸有限公司等5家公司，该39份增值税专用发票全部为认证后失控的增值税专用发票。

2.2016 -2017年共开具发票160份，其中正常发票154份、作废发票6份。正常发票金额：14618716.83元、税额：2484998.11元、价税合计17103714.94元。涉及品目有"304补芯、2100AN、300PE管、304 2PC球阀等483种。受票方为南宁市中路贸易有限公司、抚顺豫开阀门销售有限公司、田东县红先贸易有限公司、宁波航泽石化设备有限公司、威森智能控制技术股份有限公司等14家公司。上述发票你公司均已在开票当月如实办理纳税申报，开票金额与申报金额一致。

3.你公司向税务机关报备的银行存款账户:兴业银行股份有限公司南宁分行（账号：552010100100631767）资金往来异常状态，你公司向佛山市胜冠铝业有限公司、福州博旗翔建筑有限公司、福州架隆宝建筑工程有限公司等15家公司购进货物并取得发票，价税合计金额16880695.70元，全部没有支付货款的有关记录。你公司向抚顺豫开阀门销售有限公司、南宁市中路贸易有限公司、宁波航泽石化设备有限公司等14家公司开具发票，涉及货款17103714.94元。除宁波航泽石化设备有限公司、威森智能控制技术股份有限公司、广西湘长泵业有限公司3家公司外，其他的销售业务全部没有收取货款的有关记录。而开票给宁波航泽石化设备有限公司、威森智能控制技术股份有限公司、广西湘长泵业有限公司3家公司的销售业务，货款收取明显不足，所收货款即进即出，大部分销售货物无购进记录或购进数量、单价与销售数量、单价明显不配比。且你公司备案银行账户上也未发生有支付正常经营所应该发生的房租、水电、办公费等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，你公司开具上述154份增值税专用发票的货物品名与申报抵扣增值税专用发票上的货物品名的数量、金额明显不符，且无真实的资金收取和支付记录，属于无真实货物交易情况下开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定,属于虚开发票行为。

（三）拟作出处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款规定，对你公司虚开154份增值税专用发票行为拟处以110000元的罚款。

二、你公司有陈述、申辩的权利。请在我局作出税务行政处罚决定之前，到我局进行陈述、申辩或自行提供陈述、申辩材料；逾期不进行陈述、申辩的，视同放弃权利。

三、拟对你公司处罚款10000元（含10000元）以上，你公司有要求听证的权利。可自收到本知书之日起3日内向本局书面提出听证申请；逾期不提出，视为放弃听证权利。

                               二〇一八年十月八日

4